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عصبانیت نتانیاهو از ارتش در پی اعلام 
»مکث تاکتیکی« عملیات در رفح

در پی انتشار اخباری از »توقف تاکتیکی« جنگ 
در رفح واقع در جنوب نوار غزه، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به انتقاد از عملکرد دستگاه نظامی این 

رژیم پرداخت.
به گزارش ایسنا، شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در 
این باره به نقل از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این 
رژیم گزارش داد: برای از بین بردن قدرت حماس، 
بارها تصمیماتی اتخاذ کردم که مورد قبول سیستم 
تصمیمات  از  انتقاد  در  وی  نگرفت.  قرار  نظامی 
سیستم نظامی رژیم صهیونیستی گفت: ما دولتی 

هستیم که باید ارتش داشته باشد نه بالعکس.
این اظهارات پس از آن بیان شد که خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی 
از ساعت هشت صبح تا هفت عصر روزانه در جاده 
منتهی به گذرگاه کرم ابوسالم به خیابان صلاح الدین 
و سپس به سمت شمال، فعالیت نظامی خود را 
به صورت »موقت و تاکتیکی« متوقف کرده است.

نوشتند  باره  این  در  صهیونیست  رسانه های 
عملیات نظامی به طور موقت و »تاکتیکی« متوقف 

شده تا اجازه رسیدن کمک های انسانی را بدهد.
از  که  کرد  اعلام  باره  این  در  نیز  ملل  سازمان 
در  این  می کند.  استقبال  شده  اعلام  وقفه  این 
»بنیامین  به  ارتش  این  از  پیش  که  است  حالی 
نتانیاهو« اعلام کرد که جنگ در رفح ادامه دارد. 
هیچ آتش بسی در جنوب نوار غزه وجود نداشته 
و جنگ در رفح همچنان ادامه دارد. در هفتم ماه 
مه چند ساعت پس از موافقت صریح حماس با 
پیشنهاد میانجی گران برای آتش بس، اشغالگران 
عملیات نظامی خود را در شهر رفح در جنوب نوار 
غزه آغاز کردند. از روز اول عملیات رفح، اشغالگران 
عمداً سیاست کوچ و جابجایی ساکنان و آوارگان و 
تخریب را دنبال کردند و ساکنان را به سمت مناطق 
تخریب شده در شهر خان یونس یا منطقه مرکزی 

در شهر دیرالبلح در وسط نوار غزه کوچ دادند.

گروسی: 
برجام فقط یک کاغذ شده است

گفت،  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
توافق هسته ای »برجام« به دلیل آنکه هیچکس آن 

را دنبال نمی کند، دیگر معنایی ندارد.
مدیرکل  گروسی«  »رافائل  ایسنا،   گزارش  به 
با  مصاحبه  در  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
رسانه های روسی تاکید کرد، توافق هسته ای ایران 
موسوم به برجام دیگر واقعا معنا ندارد چون کسی 
عملا به آن پایبند نیست. گروسی در این مصاحبه 
گفت: »معتقدم ما نیاز به بازگشت به دیپلماسی 
داریم. ما توافق برجام را قبلا داشتیم، اما حالا تنها 
یک توافق کاغذی است که هیچکس به آن پایبند 
نیست. اینجا در وین تلاش هایی برای احیای آن 
آستانه  تا  آنکه  به رغم  متاسفانه  اما  شد،  انجام 
به هم خوردند  دلایلی  به  رفتند،  پیش  موفقیت 
چون  مانده  ناشناخته  من  برای  دلایل  این  که 
این جای  نبودم.  فرآیند دخیل  این  در  مستقیما 
تعجب نیست که ایران و ایالات متحده همدیگر 
را به خاطر شکست آن مقصر می دانند.« گروسی 
مدعی شد بر اهمیت اجتناب از تکرار »سناریوی 
کره شمالی« که در آن چند دهه مذاکرات هسته ای 
با آن کشور بی فایده بود، تاکید دارد. او همچنین 
هسته ای  تاسیسات  به  دسترسی  که  کرد  ادعا 
رافائل  است.  روبرو  مداوم  دشواری های  با  ایران 
با نادیده گرفتن  گروسی در ادامه مصاحبه خود 
همکاری های ایران با این آژانس گفت: »من هموار 
به همکاران ایرانی خود می گویم ما باید برای آژانس 
را  ایران  تاسیسات هسته ای  به  حداقل دسترسی 
تضمین کرده و به بازگشت به نسخه دوم توافق 
هسته ای یا هر توافق دیگری کمک کنیم. ما نباید 
سناریوی کره شمالی را تکرار کنیم؛  سناریویی که در 
نهایت چند دهه مذاکرات و تلاش بی ثمر ماند.« 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه داد: 
»توافق های دیپلماتیک در حوزه امنیت هسته ای در 
چارچوب برنامه ایران مسوولیتی مشترک است و 
روسیه در مذاکرات با تهران و حفظ همکاران ایرانی 
در یک چارچوب صلح آمیز قابل پیش بینی نقش 
آژانس  گروسی،  ادعای  به  می کند.«  ایفا  مهمی 
بین المللی انرژی اتمی »سیاست ضد ایران« ندارد.

گاردین: 
اسرائیل نه در غزه پیروز می شود و 

نه در لبنان
رژیم صهیونیستی باور داشت می تواند همزمان 
در دو جبهه با حزب الله و حماس درگیر شده و 
آن ها را شکست دهد؛ اما اکنون واضح است که 
صهیونیست ها تا مدتی نامعلوم در غزه و لبنان 
درگیر خواهند بود و توان شکست دادن هیچ یک 

آنها را هم ندارند.
به گزارش ایسنا، با گذشت ۹ ماه از عملیات 
به  صهیونیستی  رژیم  حمله  و  الاقصی  طوفان 
غزه، این رژیم اکنون به طور هم زمان در دو جبهه 
مختلف درگیر است. به گزارش رسانه انگلیسی، 
با وجود استفاده رژیم صهیونیستی از تجهیزات 
جنگ  در  غیرنظامی  تلفات  که  سنگین  نظامی 
غزه را به شدت افزایش داده، وعده یک پیروزی 

»سریع« یا »قاطع« توهمی بیش نیست.
ژورنال  وال استریت  اخیر  گزارش  به  اشاره  با 
رهبر حماس  السنوار«  »یحیی  مکالمات  درباره 
در غزه، رسانه انگلیسی گزارش داد حماس جنگ 
آزادی بخش  جنبش های  چارچوب  در  را  خود 
تاریخ مانند مبارزه الجزایر برای استقلال از فرانسه 
می کند  فکر  صهیونیستی  رژیم  اما  می بیند، 

می تواند این آرمان را نادیده بگیرد.
وال استریت ژورنال اخیراً مدعی شد السنوار در 
گفت وگو با هیات مذاکره کننده حماس، جنگ غزه 
را با تقابل امام حسین )ع( و یارانش با سپاهیان 

یزید در کربلا مقایسه کرده است.
صهیونیستی  رژیم  سران  گاردین،  گزارش  به 
سال هاست که باور دارند می توانند درگیری های 
خود را با فلسطینیان و حزب الله لبنان مدیریت 
برای  فلسطینیان  تقاضای  آنکه  بدون  کنند، 
تشکیل کشور مستقل و تعیین سرنوشت خود را 

حل وفصل کنند.
اما حماس و حزب الله مدت هاست که به افقی 
نه  را  اخیر  جنگ  حماس  می کنند.  نگاه  دورتر 
به عنوان برگی دیگر از درگیری های دوره ای خود 
از  بخشی  به عنوان  بلکه  رژیم صهیونیستی،  با 
مبارزه ای طولانی تر می بیند که باور دارد در آن 

پیروز خواهد شد.
قاطع  پیروزی  روزنامه،  این  گزارش  به 
صهیونیست ها بر حماس از یک جنبه دیگر هم 
همچنین  حماس  زیرا  است،  غیرقابل دستیابی 
معتقد است که مهم ترین دستاوردهای خود در 
این جنگ را نه در میدان نبرد، بلکه در جبهه 

دیپلماتیک به دست آورده است.
جنگ  این  در  صهیونیستی  رژیم  اقدامات 
پیامدهای فاجعه باری برای غیرنظامیان فلسطینی 
دیپلماتیک  انزوای  افزایش  باعث  و  داشته 
رژیم  این  علیه  جنگی  جنایت  پرونده های  و 
و  نسل کشی  جمله  از  جنایاتی  است؛  شده 
همچنین  غزه.  مردم  به  عمدی  گرسنگی دادن 
باریکه،  این  در  صهیونیست ها  جنایات  پی  در 
مستقل  کشور  جهان  در  بیشتری  کشورهای 

فلسطین را به رسمیت شناختند.
حماس  بر  صهیونیستی  رژیم  قاطع  پیروزی 
ممکن نیست، زیرا به گزارش گاردین، مقاومت 
فلسطین در مذاکرات دست بالا را گرفته و جز 
به خروج کامل صهیونیست ها از غزه و برقراری 

آتش بس کامل راضی نخواهد شد.
در مقابل، رژیم صهیونیستی هم در مواضع 
خود انعطاف ندارد و اخیراً خروج »بنی گانتس« 
عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی از ائتلاف 
حاکم، »بنیامین نتانیاهو« تنها نخست وزیر رژیم 
راست  احزاب  به  بیش ازپیش  را  صهیونیستی 
افراطی نزدیک کرده است؛ احزابی که قاطعانه با 

برقراری آتش بس مخالفت می کنند.
به گزارش گاردین، مشکل صهیونیست ها به 
غزه خلاصه نمی شود. از هشتم اکتبر، حزب الله 
لبنان حملاتی منظم را در حمایت از فلسطینیان 
به مواضع رژیم صهیونیستی ترتیب داده است و 
اینجا هم خیال رژیم صهیونیستی برای کسب یک 

پیروزی سریع و آسان نقش برآب شده است.
و  صهیونیستی  رژیم  ماهه   ۹ درگیری های 
صهیونیست  هزاران  آوارگی  به  لبنان  حزب الله 
در نواحی مرزی منجر شده است، امری که در 
سپتامبر سال گذشته غیرقابل تصور بود. درگیری 
رژیم صهیونیستی با حزب الله در جبهه شمالی 

هم به مسئله ای سیاسی تبدیل شده است.
آمریکا »آموس هوکشتاین« نماینده ویژه خود را 
مسئول رسیدگی به این درگیری کرده است، اما تا 
امروز نتیجه ای حاصل نشده است. حزب الله شرط 
پایان عملیات خود را پایان حملات صهیونیست ها 
در غزه اعلام کرده و تاکید دارد گرچه به دنبال یک 

جنگ تمام عیار نیست، اما برای آن آماده است.
در  صهیونیستی  رژیم  گاردین،  گزارش  به 
با  می تواند  داشت  باور  خود  نظامی  دکترین 
واحدهایی  با  تهاجمی  و  »سریع  عملیات های 
تحت حمایت نیروی آتش عظیم« همزمان در دو 
جبهه با نیروهای مقاومت منطقه درگیر شده و 
آن ها را شکست دهد؛ اما اکنون واضح است که 
صهیونیست ها تا مدتی نامعلوم در غزه و لبنان 
درگیر خواهند بود و توان شکست دادن هیچ یک 

از طرفین را ندارند.

ریانووستی  دولتی  خبرگزاری  خبرآنلاین  گزارش  به 
روسیه اعلام کرد توافقامه همکاری جامع میان ایران و 
روسیه به صورت موقت،   متوقف شد. این خبرگزاری به 
نقل از یک مقام مسوول در وزارت خارجه روسیه دلیل 
ایرانی"  با شرکای  را "بروز برخی مشکلات  اتفاق  این 
اعلام کرد. موافقنامه جامع همکاری ۲۰ ساله ایران و 
روسیه در دی ۱۴۰۰ در سفر ابراهیم رئیسی به مسکو 
و دیدار با ولادیمیر پوتین اعلام شد. این موافقتنامه 
در بخش های مختلف از جمله شامل همکاری های 

نظامی است.
در همین حال خبرگزاری دولتی ایرنا نیز به نقل از 
روسیه  خارجه  امور  وزارت  آسیایی  دوم  بخش  مدیر 
دلیل مشکلات  به  توافق  روی  بر  کار  »روند  نوشت: 
شرکای ایرانی به حالت تعلیق درآمده است اما تردید 
ندارم که این کار نهایی خواهد شد.« در همین حال 
ای  ایران در روسیه در مصاحبه  کاظم جلالی سفیر 
در  اخیرا  که  »مطلبی  گفت  چنین خبری  تکذیب  با 
خصوص معطل ماندن توافقنامه همکاری میان ایران 
و روسیه از سوی طرف ایرانی منتشر شده کذب است، 
روز گذشته هم آقایان لاوروف و باقری پیگیر امضای 

هرچه سریعتر این توافقنامه بودند.«
این در حالی است که خبرگزاری دولتی ریانووستی به 
نقل از دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه نوشت »کار بر روی معاهده جامع بین روسیه و 
ایران ادامه دارد، اما به دلیل انتخابات ریاست جمهوری 
در تهران، تغییر در برنامه وجود دارد. اگر ما ان را به 
عنوان یک کل در نظر بگیریم، البته این کار ادامه دارد. 
اما با توجه به دوره فعلی در تهران، برنامه کمی تغییر 

می کند.«
مقامات ایرانی و روسی تاکید دارند که تغییری در 
راهبرد دو کشور برای تکمیل توافق نامه های فی مابین 
ایجاد نشده و در حال تکمیل متن توافق نامه هستند 
اما آنچه مقامات روسی در مصاحبه با رسانه های این 
کشور مطرح می کنند، تمرکز بر تحولات سیاسی داخلی 
بعد از سقوط بالگرد ابراهیم رئیسی و تغییر مقامات قوه 
مجریه در ایران است و آنها منتظرند تا بعد از برگزاری 
انتخابات در هشتم تیرماه۱۴۰۳، همکاری ها با دولت 

جدید را از سر بگیرند.
روسیه و ایران پس از دیدار سرگئی شویگو و محمد 
اشتیانی، وزرای دفاع از یک توافق بزرگ خبر دادند. 

پیش از این، رسانه ها از برنامه های روسیه و ایران 
برای همکاری در تولید و تعمیر هواپیما خبر داده بودند. 
این تصمیم پس از جلسه طرفین در تهران گرفته شد 
تا علاوه بر هواپیما، کشورها در تعمیر هلیکوپترها نیز 

همکاری کنند.
گسترش  برای  مسکو  آمادگی  بر  شویگو  تاکید 
همکاری های نظامی با ایران با وجود پابرجا بودن ادعای 
غرب درباره حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین انجام شده است. ایران ادعای عرضه پهپادهای 
جنگی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را رد 
کرده و همکاری های نظامی با مسکو را در چارجوب 

روابط دفاعی دوجانبه با این کشور دانسته است.
مسکو نیز گفته بر خلاف اوکراین که برای پیش بردن 

جنگ به تسلیحات و مهمات متحدان غربی خود متکی 
است، گفته در این جنگ از تولیدات صنایع نظامی 

داخلی استفاده می کند.
انتخابات  برگزاری  گویند  می  سیاسی  ناظران  اما 
احتمال روی  ایران و  زودهنگام ریاست جمهوری در 
کار آمدن میانه روها این تحلیل را بین مقامات روسیه 
تقویت کرده که احتمال تغییر رویکرد دولت آینده ایران 
در پیگیری سیاست دولت قبلی وجود دارد و ممکن 
است علیرغم تعیین سیاست های کلی نظام از سوی 
رهبری، در ابعاد اجرایی تغییرات محسوسی در نحوه 
اجرای توافقات ایران و روسیه صورت پذیرد. مخالفان 
چنین تحلیلی معتقدند سیاست های کلی نظام ایران 
در سیاست خارجی از سوی رهبری تعیین می شود 

و تغییر آن حتی با تغییر رئیس جمهور امکان پذیر 
نیست.

این در حالی است که به نظر می رسد روسیه در 
روزهای مانده به انتخابات ایران با احتیاط بیشتری وقایع 
داخلی ایران را دنبال می کند. یکی از مهمترین دلایل 
این موضوع درگیری روسیه در جنگ اوکراین است که 
آن سوی جبهه نبرد را غربی ها تشکیل می دهند. در 
صورت روی کار آمدن دولتی میانه رو در ایران که تمایل 
امریکا  ایران و  از روابط خارجی میان  به تنش زدایی 
داشته باشد، این احتمال وجود دارد که منافع روسیه 
در همکاری با ایران که پیشتر از سوی ابراهیم رئیسی 
تضمین شده بود، دچار تحول شود و معادلات جنگ 

اوکراین را تحت تاثیر قرار دهد.

کارشناس مسائل بین الملل کنفرانس صلح اوکراین را کنفرانسی از 
پیش شکست خورده عنوان کرد و گفت:  غرب به دنبال این است 
که روسیه را به چالش جدیدی بکشاند تا مجبور به استفاده از 

تسلیحات تاکتیکی شود.
پیچیدگی جنگ روسیه و اوکراین شرایطی را ایجاد کرده که با 
اعمال فشارهای غرب به کی یف مذاکرات صلح و گفت وگوها به 
جایی نمی رسد؛ از طرفی غرب و به ویژه ناتو چراغ سبز را به اوکراین 
برای حمله خاک روسیه نشان می دهند تا مسئله را از حالت تدافعی 

به حالت تهاجمی سوق دهند. 
رئیس کمیته نظامی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ) ناتو( اخیرا 
در اظهاراتی عنوان کرد که اوکراین نباید هیچ محدودیتی در انجام 

حملات نظامی در خاک روسیه داشته باشد. 
همچنین »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو در جریان سفر به 
سوئد که عضو جدید ائتلافی نظامی ناتو محسوب می شود، اظهار 
داشت که »اوکراین حق دارد بر اساس قوانین بین الملل به اهداف 

مشروع و نظامی در روسیه به منظور دفاع از خود حمله کند.«
او ادعا کرد که »این یک جنگ تهاجمی است که روسیه علیه 
اوکراین آغاز کرده است که در هیچ نقطه ای تهدیدی برای روسیه 
نبوده است . بحثی نیست که اوکراین حق دارد تا اهدافی را در خاک 

روسیه هدف قرار دهد.«
منافع  از  دفاع  بحث،  بلکه  نیست،  مطرح  اوکراین  از  دفاع 

آمریکاست
»عماد آبشناس« کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو با ایسنا 
در تحلیل خود از تلاش های غرب برای کمک به اوکراین به منظور 

هدف قرار دادن خاک روسیه اظهار داشت: در برهه اخیر اوکراین 
اوکراین  ارتش  و  در جبهه های جنگ خورده  زیادی  شکست های 
از مواضع خودش عقب نشینی کند؛ به  از بسیاری  مجبور شده 

همین دلیل عملا کشورهای غربی دلواپس هستند.
از  بسیاری  که  است  به گونه ای  فعلی  شرایط  کرد:  تصریح  او 
اوکراینی ها دیگر تمایل به حضور در جنگ ندارند زیرا بحث دفاع 
از اوکراین نیست؛ بحث، دفاع از منافع آمریکاست. شاید اگر بحث 

دفاع از اوکراین بود شرایط فرق می کرد.
این کارشناس مسائل بین الملل همچنین بیان کرد: با توجه به این 
شرایط کشورهای غربی دنبال این هستند که روسیه را به چالش 
کند،  استفاده  تاکتیکی  تسلیحات  از  تا روسیه  بکشانند  جدیدی 
البته مسکو پیش از این از تسلیحات متعارف استفاده می کرد، ولی 
غرب به دنبال این است که روسیه را وادار به استفاده از تسلیحات 
تاکتیکی یا اتمی کند که از این طریق مواضع بین المللی علیه روسیه 

تحریک شود.
آبشناس خاطرنشان کرد: جامعه جهانی از این که اصرار به ادامه 
چند  نیست  مهم  آن ها  برای  دارد،  خسته شده اند.  وجود  جنگ 
اوکراینی کشته می شوند اما اگر قرار باشد منافع روسیه هدف قرار 

گیرد، قطعا شرایط متفاوت خواهد بود.
جریان راست افراطی مخالف نفوذ آمریکا در اروپاست

تنش  در  آن  تاثیر  و  اروپا  در  راست گرایان  پیروزی  درباره  وی 
میان روسیه و اوکراین گفت: علت پیروزی راست گراهای اروپایی 
در انتخابات این بود که سیاستمداران فعلی اروپا بی محابا همه 
منافع کشورهای اروپایی را به خطر انداختند و مردم معترض و 

معتقد هستند مالیات هایی که آن ها می پردازند هزینه ماجراجویی 
آمریکایی ها می شود. در واقع جریان راست افراطی مخالف نفوذ 

آمریکا در اروپاست.
این کارشناس مسائل بین الملل افزود: به همین دلیل مردم در 
انتخابات علیه حزب حاکم رأی دادند و این موضوع نشان می دهد 
موضع مردم اروپا مخالفت با ادامه جنگ هستند و به رغم این که در 
این مدت رئیس جمهور روسیه پیشنهاد صلح را مطرح کرد اما تحت 

تاثیر فشارهای اروپایی ها به نتیجه نرسید.
زلنسکی، اوکراین را به یک دستمال کاغذی برای اروپا تبدیل کرده 

است
کنفرانس صلح اوکراین در سوئیس در حالی برگزار شد که مقامات 
روسیه آن را »پوچ« توصیف کرده و تاکید داشتند امکان توافق با 
اتمام دوره ریاست  به  توجه  با  زیرا زلنسکی  ندارد  اوکراین وجود 

جمهوری اش از نظر قانونی جایگاه تعریف شده ای ندارد.
با توجه به اینکه قبلاً مشخص شده است که موضوعات کلیدی 
مانند پایان جنگ و تنظیمات صلح آینده در این اجلاس مورد بحث 
قرار نخواهد گرفت و میان شرکت کنندگان نیز اتفاق نظر وجود 
ندارد، اوکراین خواستار بررسی امنیت هسته ای، غذایی و همچنین 
هدف  می رسد  نظر  به  بود.  شدگان  اخراج  و  زندانیان  بازگشت 
زلنسکی جلب موافقت اکثریت نمایندگان بوده است، به هر حال 
هر تصمیمی که گرفته شود چون روسیه حضور نداشته قطعا مورد 

توجه مسکو نخواهد بود.
آبشناس در ارتباط با برگزاری کنفرانس صلح اوکراین نیز اظهار 
کرد: کنفرانس صلح اوکراین که در سوئیس برگزار شد، کنفرانسی 

روسیه با نگرانی انتخابات ایران را دنبال می کند؟

ارتباط جنگ اوکراین و انتخابات ریاست جمهوری ایران
در حالی روسیه توافقنامه همکاری خود با ایران را در آستانه انتخابات ریاست جمهوری متوقف کرده که احتمال روی کارآمدن رئیس جمهوری میانه رو در 

ایران بیش از هر زمانی پوتین را درباره سرنوشت جنگ در اوکراین نگران کرده است.

وسیه حمله شود، شرایط متفاوت خواهد بود اگر به منافع ر

ایران ادعای 
عرضه پهپادهای 
جنگی به روسیه 
برای استفاده در 

جنگ اوکراین 
را رد کرده و 
همکاری های 

نظامی با مسکو 
را در چارجوب 

روابط دفاعی 
دوجانبه با این 
کشور دانسته 

است

در حالی که محکومیت ترامپ در دادگاه های امریکا قطعی شده، او خود را 
برای رقابت های انتخاباتی آماده می کند. اما آیا اگر او به زندان برود خواهد 

توانست از زندان رقابت ها را دنبال کند؟
قانون اساسی شرایط حداقلی را برای ثبت نام رؤسای جمهور تعیین می کند. 
آنها باید حداقل ۳۵ سال سن داشته باشند، شهروند آمریکا باشند و حداقل ۱۴ 
سال در ایالات متحده زندگی کرده باشند. هیچ محدودیتی بر اساس شخصیت، 
گرایش سیاسی یا سابقه کیفری وجود ندارد. در حالی که برخی از ایالت ها 
مجرمان را از شرکت در دفاتر ایالتی و محلی منع می کنند، این قوانین در دفاتر 
فدرال اعمال نمی شود و همه شهروندان امریکا برای ثبت نام در انتخابات 
ریاست جمهوری آزادند. چه آنکه بعد از ثبت نام افراد در یکی از ایالت ها، 
بایستی یکی از احزاب امریکا فرد متقاضی را برای نامزدی در انتخابات معرفی 
کند. این مهمترین بخشی است که افراد باید احزاب را متقاعد کنند بر اساس 
توانمندی هایی دارند حائز ویژگی حمایت حزبی هستند تا دولت آنها را به عنوان 

نماینده حزب به رسمیت بشناسد.
را در رای گیری  افراد  این رو احزاب جمهوری خواه و دموکرات، حضور  از 
انتخابات عمومی در هر ایالت تضمین کردند و احزاب به مقامات مسئول در 

انتخابات می گویند که نام چه کسی را به عنوان نماینده حزب به مردم معرفی 
نمایند.

ترامپ گفته به خاطر ۳۴ فقره  اتهامی که به خاطر آن در دادگاه منهتن مجرم 
شناخته شد، درخواست تجدیدنظر خواهد کرد، فرآیندی که احتمالا تا مدت ها 
پس از انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر طول خواهد کشید و حتی اگر 
محکومیت او تایید شود، احتمال جریمه، آزادی مشروط یا تحت نظر قرار گرفتن 

او بیشتر از حکم حبس خواهد بود.
از سال ۱۷۸۹ که جورج  ریاست جمهوری،  نامزدهای  برای  قانونی  الزامات 
واشنگتن به عنوان اولین رئیس جمهور ایالات متحده انتخاب شد، تغییر نکرده 
است. کارشناسان حقوقی در امریکا معتقدند بعید است ترامپ بر اساس سن، 
عدم سابقه کیفری و سایر عوامل زندانی شود و تجزیه و تحلیل هزاران پرونده 
نشان داده که تعداد بسیار کمی از افراد متهم به همان جرم، مجازات زندان را 

دریافت کردند.
کارشناسان معقتدند تقریبا ۱ نفر از ۱۰ نفر که به جعل سوابق تجاری محکوم 
شده اند، زندانی می شوند و این موارد معمولا شامل جرایم دیگر است. در چنین 
شرایطی از نظر قانونی، ترامپ واجد شرایط ریاست جمهوری باقی خواهد ماند 

حتی اگر زندانی شود. از این رو قانون اساسی هیچ چیزی خلاف آن نمی گوید.
عفو ریاست جمهوری، گزینه ای در رابطه با پرونده نیویورک نیست و در مورد 
جورجیا نیز نخواهد بود، زیرا رئیس جمهور قدرت عفو برای اتهامات دولتی را 

ندارد.
این راستا اگر ترامپ به دنبال دو پرونده ای که هم اکنون در معرض  در 
محکومیت آن قرار دارد به یک دوره بازداشت خانگی محکوم شود، می تواند 
حکم را در خارج از نیویورک اجرا کند. در هر صورت، اگرچه زندانی شدن احتمالی 
موانعی را برای کمپین ریاست جمهوری ترامپ ایجاد می کند، اما محکومیتش او 

را از ادامه کار منع نخواهد کرد حتی اگر او پشت میله های زندان باشد.
همچنین این احتمال وجود دارد که وکلای او در به تاخیر انداختن رای هر 
دو پرونده برنده شود، تا بتوانند مانع از زندانی شدن او شوند. از سوی دیگر در 
صورت محکومیت ترامپ و همزمان پیروزی او در رقابت های انتخاباتی، این 
احتمال وجود دارد که بایدن هنگام ترک کاخ سفید او را عفو کند چرا که ترامپ 
نمی تواند با استفاده از قانون اساسی امریکا در جریان اتهامات ثابت شده علیه 

مقامات دولتی، خود را عفو کند.
ناظران سیاسی در مجموع معتقدند هیچ مانعی در برابر ترامپ برای حضور 

در انتخابات وجود ندارد و در صورت محکومیت او در دادگاه حتی قبل از آغاز 
انتخابات، امکان حضور به عنوان یک نامزد رقیب در برابر بایدن را خواهد داشت.

نظر کارشناسان حقوقی از آینده چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا
ونده محکومیت وی ترامپ در پر سناریوهای پیش ر

تظاهرکنندگان صهیونیست خیابان های بیت المقدس را بستند 
انتخابات زودهنگام خواست معترضان

انتخابات  برگزاری  و هرتصلیا،  بیت المقدس  اصلی شهر  بستن خیابان های  با  تظاهرکنندگان صهیونیست 
زودهنگام در سرزمین های اشغالی را خواستار شدند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه مصری الشروق، رسانه های عبری گزارش دادند این تظاهرات صبح امروز دوشنبه 
در بزرگراه شماره یک منتهی به بزرگراه شماره ۱۶ بیت المقدس برگزار شد و قرار است تظاهرات مشابهی در مناطق 

دیگر سرزمین های اشغالی برپا شود.
پایگاه عبری واللا در این باره گزارش داد: تظاهرکنندگان همچنین بزرگراه شماره ۲ شهر هرتصلیا را نیز بستند 
و عبور و مرور در چهارراه گازیت در مسیر بزرگراه شماره ۴۵ و همچنین چهارراه یافور در نزدیکی شهر عکا را 
متوقف کردند. رسانه ها و فعالان مخالف کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز تصاویری 
از اعتراضات را که برای دومین روز پیاپی ادامه یافته است، منتشر کردند. براساس این گزارش، پیش بینی می 
شود تظاهرات امروز ادامه یابد و معترضان تظاهرات شبانه در مقابل کنست نیز به آن بپیوندند. پس از آن نیز 

معترضان به طرف اقامتگاه نتانیاهو در خیابان غزه در بیت المقدس اشغالی حرکت کنند.
رژیم  تلویزیون  و  رادیو  و سازمان  آغاز شد  آویو  تل  در  از شامگاه شنبه  معترضان صهیونیست  تظاهرات 
صهیونیستی در این باره تاکید کرد که خانواده های اسرای اسرائیلی و نظامیان کشته شده در نوار غزه پایان جنگ 

در چارچوب توافق مبادله اسرا با مقاومت را خواستار شدند.
این خانواده ها تاکید کردند که ادامه جنگ منجر به کشته شدن شمار بیشتری از اسرا و نظامیان اسرائیلی خواهد 
شد. آن ها همچنین اعلام کردند که فرزندان ما در غزه کشته شدند و کابینه نتانیاهو آن ها را به حال خود رها کرد 

اما هنوز اسرایی هستند که می توان آن ها را نجات داد.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی تاکید کرد که خانواده های اسرای اسرائیلی در غزه خواستار تعهد این 

رژیم به توقف جنگ به عنوان بخشی از توافق مبادله اسرا و آتش بس شدند.
رئیس جمهوری آمریکا شامگاه جمعه )۱۱ خرداد( ادعا کرد که رژیم صهیونیستی یک پیشنهاد جدید برای برقراری 
آتش بس و تبادل اسرا ارائه کرده است و از طرفین خواست این فرصت را از دست نداده و بر سر این پیشنهاد به 

توافق برسند؛ پیشنهادی که شامل آزادی اسرای صهیونیست و بازسازی غزه است.
بر اساس این طرح ادعایی، ابتدا یک آتش بس ۶ هفته ای برقرار خواهد شد که در این بازه زمانی حماس و رژیم 
صهیونیستی برای یافتن راهی برای پایان جنگ مذاکره خواهند کرد. با این  حال، اگر مذاکرات بیشتر از ۶ هفته به 

طول بینجامد، آتش بس موقت تا زمان حصول یک توافق نهایی برای پایان جنگ، تمدید خواهد شد.
به گزارش ایرنا، پس از گذشت بیش از هفت ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، 

این رژیم روزبه روز بیشتر در بحران های داخلی و خارجی خود فرو می رود.
رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی غیر از جنایت، قتل عام، ویرانی، جنایت های جنگی، نقض قوانین 

بین المللی، بمباران نهادهای امدادرسان و تحمیل قحطی و گرسنگی در این منطقه نداشته است.
رژیم اسرائیل این جنگ را بدون در نظر گرفتن هر دستاوردی در آینده، باخته و حتی پس از هفت ماه نتوانسته 
گروه های مقاومت را در یک منطقه کوچک که سال ها در محاصره است، به تسلیم وادارد و همراهی افکار عمومی 

جهانی را به  خاطر ارتکاب جنایت های آشکار در غزه، از دست داده است.


